
ATLETISMO MIRIM FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
60 metros rasos
Semifinal
1ª Serie
Classificação Nome Escola Marca

1° Diulia Helena Schuller Rodeghiero EMEF Garibaldi 10”3 Q
2° Tailana Radtke Dos Santos EMEF Garibaldi 10”6 Q
3° Denise Xavier EEEF Nossa Senhora de Fátima 11”4 Q
4° Andriele Fonseca EEEF Rachel Mello 11”6 q
5° Luana Dias EMEF Wilson Muller 11”8
6° Julia Ferreira Vitória Esc La Salle Pelotas DQ

2ª Serie
Classificação Nome Escola Marca

1° Laura Cardoso Oliveira Esc La Salle Pelotas 10”8 Q
2° Mariana Pening Tessmer EMEF Garibaldi 10”9 Q
3° Alice Soares Lopes Esc La Salle Pelotas 11”0 Q
4° Mariana Silveira Pinto EEEB Osmar da Rocha Grafulha 11”3 q
5° Naiane Da Costa Couto EEEF Nossa Senhora de Fátima 11”9
6° Ana Carolina Silveira Dos Santos EEEF Padre Rambo 12”1



ATLETISMO MIRIM MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA

Final
Classificação Nome Escola Marca Pontos

1° Diulia Helena Schuller Rodeghiero EMEF Garibaldi 10’’2 13
2° Laura Cardoso Oliveira Esc La Salle Pelotas 10’’3 8
3° Tailana Radtke Dos Santos EMEF Garibaldi 10’’6 6
4° Mariana Pening Tessmer EMEF Garibaldi 10’’7 5
5° Alice Soares Lopes Esc La Salle Pelotas 10’’8 4
6° Andriele Fonseca EEEF Rachel Mello 10’’9 3
7° Mariana Silveira Pinto EEEB Osmar da Rocha Grafulha 11’’0 2
8° Denise Xavier EEEF Nossa Senhora de Fátima 11’’1 1



ATLETISMO MIRIM FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
150 metros rasos

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Mara Dias dos Santos EMEF Wilson Muller 26”7 13
2° Kamily Potenza Teixeira EMEF Garibaldi 28”1 8
3° Mariana Penning Tessmer EMEF Garibaldi 28”2 6
4° Kalyssa Radtke Silveira E Silva EMEF Garibaldi 28”7 5
5° Andriele Fonseca EEEF Rachel Mello 29”6 4
6º Vitória Santos Farias Esc La Salle Pelotas 30”0 3
7º Lauren Rocha Boetg Esc La Salle Pelotas 30”1 2
8º Mariana Silveira Pinto EEEB Osmar da Rocha Grafulha 30”5 1
9º Naiane Da Costa Couto EEEF Nossa Senhora de Fátima 31”0 -
10º Esther Monteiro Medeiros Esc La Salle Pelotas 32”1 -
11º Amanda Nogueira EEEF Rachel Mello 32”3 -
12º Emily Luge Ferreira EMEF Piratinino de Almeida 33”0 -



ATLETISMO MIRIM FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
800 metros rasos

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Luana Dias EMEF Wilson Muller 3’27” 13
2° Klarisse Pening Klitzke EMEF Garibaldi 3’27” 8
3° Mara Dias Dos Santos EMEF Wilson Muller 3’32’’ 6
4° Ana Paula Ferreira Vieira Esc Érico Veríssimo 3’38” 5
5° Lais Fernanda Scaglioni EMEF Garibaldi 3’43” 4



ATLETISMO MIRIM FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Marcha Atletica 800 metros

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Kauana Hessler Klug EMEF Garibaldi 6’02” 13
2° Laura Francisco Fernandes Esc La Salle Pelotas 6’06” 8
3° Flávia Carvalho Dos Santos EMEF Garibaldi 6’11” 6
4° Jordana Kickhofel Da Silva EMEF Garibaldi 6’14” 5
5° Isabelle Machado Rodrigues Esc La Salle Pelotas 6’29” 4
6° Aline De Freitas Moreira EMEF Dom F. de Campos Barreto 6’44” 3
7° Julia Borges Nunes EMEF Dom F. de Campos Barreto 6’58” 2
8° Vitória Santos Farias Esc La Salle Pelotas 7’03” 1
9° Ana Carolina Silveira Dos Santos EEEF Padre Rambo DQ



ATLETISMO MIRIM FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Revezamento 4x50 metros

Classificação Nome Escola Marca Pontos

1º

Diulia Helena Schuller Rodeghiero

EMEF Garibaldi 35”0 13
Kalyssa Radtke Silveira E Silva
Mariana Pening Tessmer
Tailana Radtke Dos Santos

2º

Alice Soares Lopes

Esc La Salle Pelotas 40”5 8
Esther Monteiro Medeiros
Julia Ferreira Vitória
Laura Cardoso Oliveira

3º

Amanda Nogueira

EEEF Rachel Mello 41”0 6
Andriele Fonseca
Maiara Alves
Naiche



ATLETISMO MIRIM FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Arremesso do Peso

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Yasmin S. Sturbelle Vergara EMEF Garibaldi 5,75m 13
2° Maria Eduarda L. Irigoyen Esc La Salle Pelotas 4,96m 8
3° Paloma Damero EMEF Garibaldi 4,92m 6
4° Naichel Gonçalves EEEF Rachel Mello 4,64m 5
5° Julia Borges Nunes EMEF Dom F. de Campos Barreto 3,52m 4
6° Evelin EEEF Nossa Senhora de Fátima 2,53m 3



ATLETISMO MIRIM FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Lançamento do Dardo

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Klarisse Pening Klitzke EMEF Garibaldi 9,50m 13
2° Lais Fernanda Scaglioni EMEF Garibaldi 7,44m 8



ATLETISMO MIRIM FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Lançamento do Disco

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Yasmin S. Sturbelle Vergara EMEF Garibaldi 13,58m 13
2° Paloma Damero EMEF Garibaldi 12,93m 8
3° Naichel Gonçalves EEEF Rachel Mello 10,76m 6



ATLETISMO MIRIM FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Salto em Altura

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Ana Paula Ferreira Vieira Esc Érico Veríssimo 1,15m 13
2º Kalyssa R. Silveira E Silva EMEF Garibaldi 1,15m 8
3º July Medeiros Bender EMEF Garibaldi 1,15m 6
4° Maiara Alves EEEF Rachel Mello 1,05m 5
5º Alice Soares Lopes Esc La Salle Pelotas 0,95m 4
5º Marcelle Pinto Gomes Esc La Salle Pelotas 0,95m 4
7º Amanda Nogueira EEEF Rachel Mello 0,90m 2



ATLETISMO MIRIM FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Salto em Distância

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Diulia Helena S. Rodeghiero EMEF Garibaldi 3,80m 13
2° Eduarda Coimbra Esc La Salle Pelotas 3,40m 8
3° Tailana Radtke Dos Santos EMEF Garibaldi 3,20m 6
4° Lauren Rocha Boetg Esc La Salle Pelotas 2,90m 5
5° Maiara Alves EEEF Rachel Mello 2,83m 4
6° Emily Luge Ferreira EMEF Piratinino de Almeida 2,30m 3
7° Naiane Da Costa Couto EEEF Nossa Senhora de Fátima 2,27m 2
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